describitur. Corrigo. *Ornatu meretricio, & luxu lenocinante.* Pag. 508. *Igitur digesta pulcherrima virginitatis libello, licet mediocriter urbano stilus jam finem flagitat.* Scribo, *digesto.* Iterum. *Diverfarum rerum distentionibus fessentis cervicem gravi fascis sarcinâ deprimentibus.* Scribo, *fessa mentis.* Iterû. *Rimosa namq; fragilis ingenij Babarca, dirâ tēpestatis turbine quassata, &c.* Scribe, *ingenij barca.* Vide Glossarium nostrum in *βαλκα.* Pag. 509. *De auratis petallis thoracidas ornare.* Scribe, *petalis.* Iterum. *Hora te Christi tiruncula sit mihi presentis opusculi rata compensatio.* Scribo, *Orate Christi t. f. m. p. o. rata c.* Iterum. *Vt qui propriâ meritorum qualitate et fidei fragilitate tremebundus ac nutabundus vacillare, videro robustissimâ patrocinatorum vestrorum columnâ fretus, feliciter ac firmiter fulciri merear.* Corrigo, *vacillare videor, rob.* Et hæc sunt, quibus Aldhelmum istum juvare conati sumus; quæ non ingrata fore æquo Lectori confidimus. Utinam sit, qui majore otio majus beneficium aliquando in Auctorem optimè merentem conferat. Nos fortasse faciemus, si nemo hanc provinciam arripit.

C A P. II.

Salinum terebrare. *Persius explicatus. Apuleius correctus.*

Persij locus est Sat. V.

Verte aliquid, jura: sed Iupiter audiet, eheu.

Baro regustatum digito terebrare salinum

Contentus perages, si vivere cum Iove tendes.

Ergo, *Salinum terebrare,* posuit pro, *Pauperem esse:* quod tales nimirum essent, qui isto opere vitam tolerarent. Ecce in Epistolâ quâdam Apollonij Tyanei ad Euphratem. πάντες Φασι δειν

πὸν

τὸν ἔμπροσθεν κάλων σείειν. ἐμοὶ δὲ εἴη πλεῖστα ἑλπίαν τρυπαῖν ἐν θεμίδος οἴκῳ.
Mendum est apud Apuleium in Apologiâ. *Hoc Diogeni & Antistheni pera & baculus, quod regibus diadema, quod imperatoribus paludamentum, quod pontificibus galerum, quod lituum auguribus. Diogenes quidem Cynicus, cum Alexandro Magno certabundus, baculo vice sceptri gloriabatur. Ipse denique Hercules invictus, quoniam hæc tibi ut quedam mendicabula animi sordent, ipse inquam Hercules lustrator orbis, purgator ferarum, gentium domitor: is tamen deus cum terras peragraret, paullo prius quàm in calum ascitus est, neque unâ pelle vestitior fuit, neque uno baculo comitatior. Quid sibi volunt ista? mendicabula animi.* Ausim affirmare nunquam Madaurenfi huic in animo fuisse. Corrigo. *ut quedam mendicabula nimis sordent.* Aperiam originem. Repetita erat, ut sæpè fit, ultima litera vocis præcedentis, deinde ultimam prima sequentis absorpsit. Atque hoc verum est.

C A P. III.

LUNA, Bacchus, Ceres furoris præsides. Lunatici, Bacchi, Ceriti pro furiosis. Numinum horum cultus, ut malum hoc averterent.

A pud veteres Luna furoris præses credebatur, unde *Lunatici.* Ipsa dea apud Nonnum Dionys. XLIV.

Ἴου δὲ Βάκχου.

καὶ ἰανέω μανίης ἑτερόφρονος

Item Bacchus, ut patet ex istis verbis. Itaque cum delirare aliquem dicere vellent, *Bacchanal exercere eum* inquebant. Apud Plautum Amphitr. Sc. *Quis ad fores.*

Me. Bacchanal te exercuisse oportet, senex. AM. qui dum?

Me. Quando tu me tuum servum censes.

Et paul-

Et paullò post.

Me. *Amphitruo, sanus ne es? nonne tibi prædictum senex,
Bacchanal te exercuisse, cum, qui sis, alitum
rogites?*

Ac, *Bacchus es*, dicebant pro convitio in eisdem homines. Eâ-
dem Sc.

— Me. *tu Bacchus es,*

Haud Amphitruo. quoties tibi dictum vis?

Nominabantur autem *Bacchi*, qui orgia celebrabant. Suidas, *Βάκχοι*. ἔτιως ἔ μόνον τὸν διόνυσον ἐκάλεον, ἀλλὰ καὶ πάντας τοὺς πλοῦντας τὰ ὄργια. Et hi furere se simulabant, ut notum. Hinc est illud, quod in Etymologico legitur. *Βάκχοι, μαινόμενοι*. Adjungebant etiam Lunæ & Baccho Cererem, unde *Ceriti* homines lymphatici. Quamobrem & illum & hanc verebantur, ne mentem moverent. Apparet ex Sc. *Dî vestram fidem*. in eâdem Amphitruone.

— A M. *quis te misit*

*Furcifer? so. qui me rogat. AM. quando gentium? so.
dudum, jam pridem, modo,*

*Vbi cum uxore domi redisti in gratiam, AM. Bacchus
te irritabit.*

so. *Nec Bacchum salutem hodiè, nec Cererem.* —

C A P. IV.

Perseparcus. Espectare. Plautus correctus.

IN Aululariâ, Sc. *Postquam obsonavit.*

Edepol mortalem parçè parcum prædicas.

Non potest quin mendum sit: quid enim est aliud, *parçè parem*, quàm, non liberalis quidem, sed nec planè tamen parcus? At hic valde parcum, & extremæ avaritiæ hominem designare

vult

vult Comicus. Verissima lectio extra controversiam est:
— *mortalem perseparcum prædicas.*

Pro, *perparcum*. est ἀρχαϊσμός. Nam *Perse* pro *Per*, & *Persefacul* pro *Perfacul*, veteres dicebant, ut ex Festo cognoscimus. In eâdem Comoediâ, Sc. *Picos divitius*.

— *me collocavi in arborem,*

Inde expectabam ubi aurum abstrudat senex.

Gulielmius ex MS^{to} *expectabam* mavult. At nos Plautum *espectabam* scripsisse judicamus. Deceptus fuit sono literarum imperitus librarius. *Espectare*, pro *Aspectare* dicebant, ut *Escendere*, & talia.

C A P. V.

Φοινικίδια qui dicti.

Veteres Græci homines verecundos, & faciliè erubescences, nimis eleganti voce *Φοινικίδια* appellabant, nempe propter colorem. Observo ex Diogene Laërtio lib. VII. in Zenone. ἐν τεύθειν ἦκουε τοῦ κράτητος, ἀλλως μὲν εὔποντος πρὸς φιλοσοφίαν, αἰδήμων δὲ ὡς πρὸς τὴν κινικίαν ἀναισχυντίαν. ὅθεν ὁ κράτης βεβλόμενος αὐτῷ καὶ τοῦτο θεράπευσαι, εἰδῶσι χύτραν φακῆς δια τοῦ κερραμεικοῦ φέρειν. ἐπεὶ δὲ εἶδεν αὐτὸν αἰδέμενον καὶ παρακαλύπτοντα, παίσεις τῇ βακτηρίᾳ καταρρήγνυσι τὴν χύτραν. φεύγοντος δὲ αὐτοῦ, καὶ τὴν φακῆς καὶ τῶν σκελῶν ῥέσεως, φησὶν ὁ κράτης. τί φεύγεις φοινικίδιον; εἰδὲν ὄφρον πέπονθαις.